[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ № 58
 « 24 » ноября 2016 г.                                                                           протокол заседания № 13
Об утверждении  перечня мероприятий по сохранению и развитию

местных традиций, перечня городских, международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, мероприятия, связанные с проведением которых, могут ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета Муниципального образования МО Коломяги

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78 «О праздниках и
памятных датах в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Коломяги и во исполнение вопросов местного значения  по организации и проведению мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Коломяги
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, проведение которых  может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить возможность финансирования за счет средств местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги мероприятий по участию в проведении городских, международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат в соответствии с перечнем, установленным Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78  «О праздниках   и памятных датах в Санкт-Петербурге».

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Муниципального образования  МО Коломяги.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу  местной Администрации Муниципального образования Коломяги.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия на заседании Муниципального Совета.
Глава Муниципального образования                                                        С.Э.Борисенко

Приложение № 1
к решению МС МО Коломяги
от 24.11.2016  № 58
Перечень
 мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, проведение которых  может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
	№п/п
	Местные  праздники
	Дата

	 1
	Организация и проведение поздравления ветеранов и жителей блокадного Ленинграда с юбилейными датами

	2
	Организация и проведение программы  «Вера. Надежда. Любовь»

	3
	Организация чествования новорождённых МО  Коломяги